
UCHWAŁA NR LVI/424/2023 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d,  i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn.zm.) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLVI/342/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2023 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) Załącznik Nr 7 pod nazwą „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r. ” do 
uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik Nr 9 pod nazwą „Dotacje podmiotowe w 2023 roku ” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/424/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 r 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr LVI/424/2023 
Data podjęcia 2023-12-27 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 10 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - 40 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - 40 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - 40 000,00 
758   Różne rozliczenia 100 000,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 100 000,00 

855   Rodzina 11 536,49 
 85504  Wspieranie rodziny 11 536,49 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 11 536,49 

   Razem: 81 536,49 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 
  do Uchwały Nr LVI/424/2023 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2023 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr LVI/424/2023 
Data podjęcia 2023-12-27 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 25 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 25 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 25 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

25 000,00 

855   Rodzina 11 536,49 

 85504  Wspieranie rodziny 11 536,49 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 953,04 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 388,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 194,85 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 20 000,00 

Razem: 81 536,49 

 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/424/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r. 

Przychody  Koszty 
w tym: dotacja   

z budżetu  w tym: 
L
p  Wyszczególnienie  Dział  Rozdział  

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku  
ogółem 

przedmiotowa 
na 

pierwsze 
wyposaże

nie 

celowa na 
zadania 

realizowane 
z udziałem 

środków UE 

celowa na 
inwestycje 

ogółem wpłata do 
budżetu majątkowe 

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku 

1  2  3  4  5  6  7  8 9  10 11  12  13  14  

1.  

Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, gaz i 
wodę  

400  40002  120 000  1 030 000       
476 000    120 000  

2.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90001   820 000  268 000    692 000    

3.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90017        645 000     

4. 

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900 90095  170 000     207 000  100 000  

Ogółem   120 000 2 020 000 268 000     2 020 000   100 000 120 000 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/424/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 27 grudnia .2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku 

Lp Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 
1  2  3  4 5  6  

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
1. 921  92109  2480 Gminny Ośrodek Kultury  770 000,00 
2. 921  92116  2480 Biblioteki  220 000,00 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1.  801  80104 2540 
 Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 
Sandomierskiej Stowarzyszenie wspierania Aktywności 
Lokalnej „Nasz Włostów” 

73 000,00 

 Ogółem 1 063 000,00 
 

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVI/424/2023 Rady Gminy w Lipniku z dnia 27 grudnia 2023 r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2023 rok 

 
W uchwale wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmiany w planowanych dochodach 
 
W dziale 750 Administracja publiczna    
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)       
- zwiększa się dochody o kwotę 10 000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów. 
 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych       
- zmniejsza się dochody o kwotę 40 000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych. 
   
W dziale 758 Różne rozliczenia    
rozdz. 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego       
- zwiększa się dochody o kwotę 100 000,00 zł na podstawie otrzymanej informacji z Ministerstwa Finansów  
o przyznaniu Gminie Lipnik powyższej kwoty ze środków rezerwy subwencji ogólnej. 
 
W dziale 855 Rodzina     
rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  
-  zwiększa się dochody o kwotę 11 536,49 zł na podstawie umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego w 
ramach rządowego Programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2023 r.". 
 
2. Zmiany w planowanych wydatkach 
 
W dziale 750 Administracja publiczna      
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)    
- zwiększa się wydatki o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zakup 
energii i zakup usług pozostałych.  
  
W dziale 801 Oświata i wychowanie      
rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
- zwiększa się wydatki o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego.  
 
W dziale 855 Rodzina      
rozdz. 85504 Wspieranie rodziny        
- zwiększa się wydatki o kwotę 11 536,49 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń.  
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby       
- zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego 
Ośrodka Kultury we Włostowie. 
 
W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami  dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej pn: 
"Dotacje podmiotowe w 2023 roku". 
 
Na wniosek kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku dokonano zmiany załącznika nr 7do uchwały 
budżetowej pn. "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r." 
 

Opracowała: Magdalena Zimoląg 

Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/424/2023 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 r
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r.
	Załącznik 4 - Dotacje podmiotowe w 2023 roku
	Uzasadnienie


